
Berlin Steglitz-Zehlendorf

Ansprechpartnerin: Frau Fiene

Manuela.Fiene@tww-berlin.de

Ansprechpartner: Herr Keine

Florian.Keine@tww-berlin.de

Ansprechpartnerin: Frau Kurpik 

Petra.kurpik@jsd.de

Ansprechpartnerin: Frau Sommerfeld 

Manuela.sommerfeld@immanuelalbertinen.de

Ansprechpartnerin: Frau Sisic 

aida.sisic@westklinik-dahlem.de

Ansprechpartnerin: Frau Klutznik

s.klutznik@mic-berlin.de

Ansprechpartnerin: Frau Thieke-Eggert

Yvonne.Thieke-Eggert@BethelNet.de

Ansprechpartnerin: Frau Seibert 

elisabeth.seibert@bethelnet.de

Ansprechpartnerin: Frau Schröder 

Cornelia.Schroeder@bethelnet.de

Ansprechpartnerin: Frau Block 

b.block@alegria-pflegedienst.de

Ansprechpartnerin: Frau Eggert 

petra.eggert@gsf-seniorenheime.de

Ansprechpartnerin: Frau Klein

Einrichtungsleitung@domicil-fuerstenstrasse.de

Ansprechpartnerin: Frau Stein

Ricarda.Stein@fuehrergruppe.de

Ansprechpartnerin: Frau Magri 

jessica.magri@seniorenheim-koenig.de

Berlin Mitte

Ansprechpartnerin: Frau Hanneke

nadine.hanneke@jsd.de

Berlin Charlottenburg-Wilmersdorf

Ansprechpartnerin: Frau Jung 
Reina.Jung@tww-berlin.de
Ansprechpartnerin: Frau Kuc 
v.kuc@fvbk.de
Ansprechpartnerin: Frau Wenzel 

hwenzel@pflege-tobias.de

Berlin Schöneberg

Immanuel Albertinen Seniorenzentrum Schöneberg
Ansprechpartner: Herr Nötzel                                                                                     
bernd.noetzel@immanuelalbertinen.de

Berlin Spandau

Blindenwohnstätten GmbH
Ansprechpartner: Herr Fischer                                                                                 
Stefan.Fischer@blindenwohnstaetten.de

Christophorus Verbund gGmbH
Ansprechpartnerin: Frau Hennig-Czernitzki                                                                                                     
pdl@christophorus-pflege.de

Gemeinschaftskrankenhaus Havelhöhe
Ansprechpartnerin: Frau Seidler                                                                                                 
nadine.seidler@havelhoehe.de

Ansprechpartnerin: Frau Baars 

d.baars@foev-pflege.de

Ansprechpartnerin: Frau Lehmann 

BwKrhsBerlinAbt25Pflegedirektion@bundeswehr.org

Evangelisches Krankenhaus Hubertus

Westklinik Dahlem

Klinik für MIC

Alegria Pflegedienst

Ev. Pflegewohnheim GmbH

Seniorenheim König

Evangelische Elisabeth Klinik

Bundeswehrkrankenhaus

Seniorenzentrum Mathildenhof

Ansprechpartnerin: Frau Stiller                                                                                               
stiller@paulinenkrankenhaus.de

Friedrich von Bodelschwingh-Klinik gGmbH

Fördererverein Heerstraße Nord

Theodor-Wenzel-Werk Altenpflegeheim Fischer-Dittmar-Heim 

Domicil Seniorenpflegeheim Fürstenstrasse

                                        Ausbildungsnetzwerk 
           Wannseeschulen für Gesundheitsberufe der Pflegeschulen

Immanuel Albertinen Diakonie Krankenhaus Wannsee

Krankenhaus Bethel Berlin

Seniorenzentrum Bethel Lichterfelde

Bethel Pflegedienst Berlin gGmbH 

Paulinenkrankenhaus gGmbH
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Heike.Lehmann@tww-berlin.de
Ansprechpartnerin: Frau Krüger

verwaltung@havelpflege.de

Berlin Lichtenberg

Ansprechpartnerin: Frau Brühl

u.bruehl@keh-berlin.de

Ansprechpartnerin: Frau Hollack 

severin.hollack@zentrum-berlin.de

Ansprechpartnerin: Frau Regner 

isabell.regner@baeren-familie.de

Berlin Neukölln 

Ansprechpartner: Herr Berg

berg@pflege-mariendorf.de

Berlin Friedrichshain

Ansprechpartnerin: Frau Schütz

nicole.schuetz@bethelnet.de

Berlin Kreuzberg- Friedrichshain 

Pflegedienst Meyer & Kratzsch Berlin GmbH 
Ansprechpartnerin: Frau Miowski-Jenensch                                                                                               
k.miowski@meyer-und-kratzsch.de

Berlin Wedding/Reinickendorf

Ansprechpartnerin: Frau Haynes

Elvira.Haynes@jsd.de

Ansprechpartnerin: Frau Weirauch

u.weirauch@vitanas.de

Berlin Frohnau

Ansprechpartner: Herr Krietsch

Randolph.Krietsch@tww-berlin.de

Berlin Wannsee

Vitanas Pflege Centrum Schäferberg 
Ansprechpartnerin: Frau von Maltzan                                                                                                 
r.vonmaltzan@vitanas.de

Berlin-Marzahn-Hellersdorf

Alpenland Pflegeheime Berlin GmbH
Ansprechpartnerin: Frau Varga                                                                                                
ausko.berlin@alpenland-berlin.de

Potsdam

Ansprechpartner: Herr Obenaus 

dirk.obenaus@stephanus.org

Stadtgebiet Berlin

Ansprechpartnerin: Frau Spriewald

info@aliacare.de

Ansprechpartnerin: Frau Gallien 

team5@meyer-und-kratzsch.de

Ansprechpartnerin: Frau Gerlach

d.gerlach@fse-gruppe.de

Agaplesion Bethanien Diakonie GmbH 
Ansprechpartnerin: Frau Clauß                                                                                                     
cornelia.clauss@agaplesion.de

Kinderintensivpflegedienst Gänseblümchen

Friedrich Küter Pflegewohnpark GmbH

Seniorenzentrum Bethel Friedrichshain

HVVG Ambulante Pflegedienste GmbH - Havelpflege

Theodor-Wenzel-Werk Altenpflegeheim Fischer-Dittmar-Heim 

Pflegedienst Meyer und Kratzsch Berlin GmbH 

FSE "Käthe Kollwitz" gGmbH (weitere Standorte) 

Evangelisches Geriatriezentrum Berlin gGmbH

Vitanas Klinik für Geriatrie

TWW Altenpflegeheim Friedenshöhe 

Stephanus Langzeitpflege Hermannswerder

Alia care Pflegedienst 

Evangelisches Krankenhaus Königin Elisabeth Herzberge

Zentrum für Beatmung/ Intensivpflege im "Storkower Bogen"
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